
Abstrakt
Tato diplomová práce pojednává o problematice kouření jako sociální deviace. Zaměřuje se především
na to, kdy a za jakých podmínek se kouření v ČR stává sociální deviací. Práce upozorňuje na to, že
kouření má v dnešní době ideální předpoklady stát se sociální deviací. A to především ze dvou důvodů.
Díky jeho zdravotní škodlivosti a zásluhou nového mezinárodního trendu podpory zdraví, který je dnes
velmi populární. 
Těžiště teoretické části představuje kapitola o sociální deviaci, kam spadá také problematika
společenských norem a přiblížení kouření jakožto sociální deviace. Kouření se stává sociální deviací v
případech, kdy porušuje formální normy definované zákonnými opatřeními regulujícími kouření. Proto
je součástí práce i podrobný soupis všech zákonných opatření regulujících kouření v ČR.
	Praktická část zkoumá názory studentů sociálně-vědních oborů ohledně kouření jako sociální deviace.
Studenti prokázali velice dobrý přehled o dané problematice. Nevnímají kouření jako sociální deviaci,
nicméně navrhli tři nová regulační opatření, o které by podle jejich názoru měla být zákonná regulace
rozšířena. Tím upozornili i na další případy potenciálně sociálně deviantního kouření.


